quam non paucas nec leves difiicultates feliciter eluctata est, francisca.-

lium virginum claustra libentissime petiit ; ibique eam, quam vehementer 

exoptabat, evangelicae vitae perfectionem, divina adspirante gratia, ma

gis cotidie magisque assequi enisa est. 

At non modo ipsa virtutum omnium palaestram, imprimisque mode

stiae, paenitentiae animique demissionis didicit, in eademque se exer

cuit diligentissime, sed aliis etiam suae sanctitudinis fulgore ita praesti

tit, ut a Claralibus virginibus veluti magistra venerabundis haberetur. 

Itaque, non sine Divinae Providentiae consilio evenit, ut coenobia non 

pauca in Flandria et in Gallia vel ad pristinum restitueret decus, vel 

funditus conderet, et ad evangelicae vitae formam educeret. Quamobrem, 

cum ad mortalem exitum meritis virtutibusque referta pervenit, sodales 

suas plusquam verbis exemplo suo ad sanctimoniam adhortari poterat, 

ac praesertim ad flagrantem Dei amorem, ad voluntariam paupertatem 

et ad laborum dolorumque patientiam; quo quidem itinere, etsi arduo 

aculeisque aspero, ad caelestem possent omnes beatitatem pervenire. 

Habetis igitur ante oculos posita praeclara sanctitatis specimina; in 

ea non modo studiose actuoseque intueamini, sed id etiam pro viribus 

efiicite, per haec potissimum saecularia sollemnia, ut omnes, quotquot 

potestis, edoceantur nihil potius esse, nihil magis necessarium, quam 

animum quemque suum caelestibus exornare virtutibus, atque illam 

imprimis supernam vitam alere, ex qua eaedem gignantur ac floreant. Qui 

enim eiusmodi intimam supernamque vitam neglexerit, quae divina re-
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fovetur gratia, qui ad externa solummodo se converterit, etsi laudabilia 

ac temporibus consentanea, is serius ocius animadvertet caducam se ac 

sterilem dedisse operam. Nostis enim « omne datum optimum et omne 

donum perfectum desursum esse, descendens a Patre luminum » ; 1 qua

mobrem ea quoque omnia, quae ad apostolatum pertineant, inania fore 

ac vacua, nisi afflatu illo moveantur, qui ex Deo oriatur. 

Cupimus praeterea Clárales virgines nominatim paterno admonere 

animo, ut S. Coletae vestigiis sedulo diligenterque insistant. Ne sinant 

eaedem pristinas illas virtutes, quibus tantopere sancta haec cáeles eni

tuit, enervari, languescere, misereque restingui. Excitent quam maxime 

sanctimoniae ardorem, si deferbuit ; ac non tantum pro semet ipsis divi

nae gratiae munera implorent, sed pro innumeris etiam sororibus ac